
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.presidentemedici.ma.gov.br – acesse o link DOM 

D                L 
 

 

 
                             Município de Presidente Médici - MA 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

Pagina................................................................................................. 01 

DECRETO N° 018/2020 - GP 

Pagina.................................................................................................  01  

____________________________________________________ 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

A Prefeita Municipal de Presidente Médici, no 

uso de suas atribuições legais, CONVOCA a população em geral de 

Presidente Médici para comparecer à AUDIÊNCIA PÚBLICA para 

discutir e avaliar o cumprimento da metas fiscais e indicadores da 

saúde referente ao 2° Quadrimestre de 2020. 

A referida audiência será realizada no prédio 

da Câmara Municipal no horário previsto de início as 15:00 h do dia 

30/09/2020, atendendo o protocolo da OMS-Organização Mundial de 

Saúde (uso de máscara, álcool gel e observando o distanciamento). 

 

 

Dê-se Ciência 

Publique-se.  

Cumpra-se. 

 

Presidente Médici, 29 de Setembro 2020 

 

Ilvane Freire Pinho 

Prefeita Municipal 

DECRETO N° 018/2020 - GP  

 

Dispõe sobre funcionamento dos Órgãos 

Públicos Municipais, em virtude do feriado 

municipal do Dia de Santa Teresinha do 

Menino Jesus e dá providências correlatas. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

MÉDICI - MA, no uso das atribuições que lhe confere a Constituição 

Federal de 1988, a Constituição do Estado do Maranhão e a Lei 

Orgânica do Município de Presidente Médici – MA. 

 
CONSIDERANDO o Feriado Municipal do “Dia de Santa 

Teresinha do Menino Jesus”: 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Feriado Municipal no dia 01 de outubro de 2020 

em virtude do “Dia de Santa Teresinha do Menino Jesus”; 

 

Art. 2º - Os órgãos públicos municipais voltarão à 

normalidade a partir do dia 02 de outubro de 2020. 

  

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se Ciência 

Publique-se.  

Cumpra-se. 

 

Presidente Médici, 29 de Setembro 2020 

 

Ilvane Freire Pinho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PRESIDENTE MEDICI TERÇA - FEIRA 29 DE SETEMBRO DE 2020 PAG 01/01 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município  

 

 

 

SITE 

www.presidentemedici.ma.gov.br 
 

ILVANE FREIRE PINHO 

Prefeita Municipal 
 

 

 

http://www.presidentemedici.ma.gov.br/
http://www.presidentemedici.ma.gov.br/

